UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLGT
V/v thực hiện Kết luận Thanh tra của

Cục ĐTNĐ Việt Nam về việc chấp

hành các quy định của pháp luật

chuyên ngành về quản lý, bảo trì kết

cấu hạ tầng giao thông ĐTNĐ; công

tác quản lý cảng, bến thuỷ nội địa trên

tuyến ĐTNĐ quốc gia được uỷ quyền

tại Thanh Hoá

          Thanh Hoá, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng: KHTC, QLGT, QLVT, Thẩm định KHKT,

Thanh tra Sở;

- Ban Quản lý bảo trì CTGT và ĐHHĐ vận tải HKCC;

- Công ty CP Quản lý ĐTNĐ và XDGT Thanh Hoá.

Thực hiện Kết luận Thanh tra số 1652/KL-CĐTNĐ ngày 17/7/2023 của

Cục Đường thuỷ nội địa Việt nam về việc chấp hành các quy định của pháp luật

chuyên ngành về quản lý, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông ĐTNĐ; công tác quản

lý cảng, bến thuỷ nội địa trên tuyến ĐTNĐ quốc gia được uỷ quyền tại Thanh

Hoá.

Giám đốc Sở GTVT yêu cầu các phòng, ban, đơn vị khẩn trương nghiên

cứu và tổ chức thực hiện nghiêm túc, kịp thời và đầy đủ các kiến nghị của Cục

Đường thuỷ nội địa Việt Nam tại Kết luận Thanh tra số 1652/KL-CCĐTNĐ ngày

17/7/2023 của Cục Đường thuỷ nội địa Việt Nam (được Sở GTVT gửi kèm theo);

trong đó, tập trung thực hiện ngay một số nội dung sau:

- Rà soát lại thủ tục hồ sơ nghiệm thu, thanh toán phương tiện (tàu cá, tàu

câu, tàu TH-1466) thực hiện công tác quản lý, bảo trì (kiểm tra định mức, đơn giá

dự toán, đơn giá hợp đồng) để thực hiện thanh, quyết toán công trình theo quy

định.

- Chủ trì, phối hợp với Đại diện Cảng vụ thuộc Cảng vụ đường thuỷ nội địa

khu vực I tại Thanh Hoá và các cơ quan chức năng tăng cường thanh tra, kiểm tra

hoạt động cảng, bến thuỷ nội địa thuộc phạm vi trách nhiệm.

- Chủ trì, phối hợp với Nhà thầu thực hiện công tác bảo trì rà soát, khắc

phục các tồn tại về công tác quản lý, bảo trì luồng (tuyến) đường thuỷ nội địa quốc

gia theo quy định.

- Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định tại Thông tư số 35/2020/TT-

BGTVT ngày 23/12/2020 của Bộ Giao thông vận tải về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư quy định về chế độ báo cáo định kỳ trong lĩnh vực đường

thuỷ nội địa.

- Tổ chức kiểm điểm, chấn chỉnh, rút kinh nghiệm về các tồn tại, thiếu sót

đã được Cục Đường thuỷ nội địa Việt Nam nêu.

Yêu cầu các phòng, ban đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, QLGT(PD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Tuấn

		2023-09-24T08:09:07+0700

		2023-09-24T16:07:49+0700

		2023-09-24T16:08:01+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-24T16:08:14+0700